

Предварительные данные о доходах бюджета Ярославской области за январь-сентябрь 2017 года (на 01.10.2017)

Наименование показателя	Утвержденные бюджетные назначения на 2017 год, рублей	Исполнение за январь-сентябрь 2017 года		Утвержденные бюджетные назначения на 2016 год, рублей	Исполнение за январь-сентябрь 2016 года (справочно)	
		рублей	%		рублей	%
Доходы бюджета - ИТОГО, в том числе:	60 331 813 665,00	40 017 940 934,18	66,33%	57 030 555 606,00	37 427 950 803,82	65,63%
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	52 182 135 678,00	35 176 429 268,07	67,41%	50 043 520 520,00	33 262 353 062,69	66,47%
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	51 296 179 678,00	34 603 641 095,39	67,46%	49 140 343 300,00	32 660 616 210,99	66,46%
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	31 800 277 678,00	21 371 108 383,46	67,20%	26 169 490 000,00	19 317 760 982,62	73,82%
Налог на прибыль организаций	16 633 773 678,00	10 781 897 205,90	64,82%	11 519 900 000,00	9 594 944 638,91	83,29%
Налог на доходы физических лиц	15 166 504 000,00	10 589 211 177,56	69,82%	14 649 590 000,00	9 722 816 343,71	66,37%
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ	9 926 432 000,00	6 660 172 003,19	67,10%	13 419 306 200,00	7 324 874 515,50	54,58%
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	2 184 181 000,00	1 740 953 114,03	79,71%	1 898 400 000,00	1 450 638 870,21	76,41%
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	7 177 056 000,00	4 654 433 490,78	64,85%	7 465 200 000,00	4 435 622 065,90	59,42%
Налог на имущество организаций	6 279 600 000,00	4 265 495 504,08	67,93%	6 354 300 000,00	4 122 473 239,75	64,88%
Транспортный налог	894 600 000,00	386 933 206,34	43,25%	1 108 600 000,00	310 935 687,02	28,05%
Налог на игорный бизнес	2 856 000,00	2 004 780,36	70,20%	2 300 000,00	2 213 139,13	96,22%
НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ	11 604 000,00	9 600 881,40	82,74%	3 500 000,00	2 210 139,57	63,15%
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	196 629 000,00	167 373 222,53	85,12%	184 447 100,00	129 509 637,19	70,22%
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	885 956 000,00	572 788 172,68	64,65%	903 177 220,00	601 736 851,70	66,62%
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ	0,00	181 633,70		0,00	1 677 416,30	
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	94 022 000,00	53 340 534,65	56,73%	66 571 420,00	71 590 374,88	107,54%
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ	63 175 500,00	46 900 642,67	74,24%	40 935 700,00	67 046 027,07	163,78%

Наименование показателя	Утвержденные бюджетные назначения на 2017 год, рублей	Исполнение за январь-сентябрь 2017 года		Утвержденные бюджетные назначения на 2016 год, рублей	Исполнение за январь-сентябрь 2016 года (справочно)	
		рублей	%		рублей	%
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	114 827 700,00	108 879 608,97	94,82%	35 699 100,00	29 793 541,45	83,46%
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	33 137 000,00	3 420 772,29	10,32%	154 971 000,00	41 196 929,75	26,58%
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	580 628 800,00	358 505 237,32	61,74%	600 000 000,00	389 826 148,42	64,97%
Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения		332 436 441,66			358 807 347,94	
Прочие штрафы, санкции, возмещение ущерба		26 068 795,66			31 018 800,48	
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	165 000,00	1 559 743,08	945,30%	5 000 000,00	606 413,83	12,13%
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	8 149 677 987,00	4 841 511 666,11	59,41%	6 987 035 086,00	4 165 597 741,13	59,62%
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ	7 845 130 752,00	5 097 600 945,51	64,98%	5 881 861 894,00	3 795 013 603,20	64,52%
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ	304 547 235,00	294 752 870,15	96,78%	1 105 173 192,00	436 361 185,12	39,48%
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ	0,00	108 631 104,81		0,00	134 504 371,02	
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ	0,00	-659 473 254,36		0,00	-200 281 418,21	

Зелёным цветом выделены показатели, превышающие значения аналогичного периода прошлого года.

Красным цветом выделены показатели, меньшие по значению аналогичного периода прошлого года.